
 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

от 27.12.2023                                                                                                            № 135 
 

 

Об утверждении Перечня кодов 

подвидов по видам доходов бюджета 

муниципального образования 

Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской 

области, главными 

администраторами которых являются 

органы местного самоуправления и 

(или) находящиеся в их ведении 

казенные учреждения  

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации,  

 

П р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень кодов подвидов по видам доходов 

бюджета муниципального образования Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской области, главными администраторами которых 

являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении 

казенные учреждения. 

2. Отделу прогнозирования налогов и доходов (О.В. Федоровой) довести 

настоящий приказ до сведения главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского 

района Смоленской области. 

3. Признать утратившим силу приказ финансового управления 

Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской 

области от 03.12.2021 № 133 «Об утверждении Перечня кодов подвидов по видам 

доходов бюджета муниципального образования Вяземского городского поселения 

Вяземского района Смоленской области, главными администраторами которых 

являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении 

казенные учреждения».  



   

4. Разместить настоящий приказ на сайте финансового управления 

Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской 

области. 

5. Настоящий приказ применяется к правоотношениям, возникающим при 

составлении и исполнении бюджета муниципального образования Вяземского 

городского поселения Вяземского района Смоленской области, начиная с 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник финансового управления 

Администрации муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области                                          Л.Г. Черепкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



   

Приложение  

к приказу финансового управления 

Администрации муниципального 

образования «Вяземский район» 

Смоленской области  

от 27.12.2023 № 135 
 

Перечень 

кодов подвидов по видам доходов бюджета муниципального образования 

Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, 

главными администраторами которых являются органы местного самоуправления 

и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения 

 

№           

п/п 

Код вида                 

доходов бюджета  

Код подвида доходов бюджета 

Наименование доходов бюджета 
группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

аналитическая 

группа подвида 

доходов 

бюджета 

1 2 3 4 5 

1.1 1 11 05013 13 0001 120 

Сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)* 

1.2 1 11 05013 13 0002 120 
Пени и проценты по 

соответствующему платежу 

2.1 1 11 05025 13 0001 120 

Сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)* 

2.2 1 11 05025 13 0002 120 
Пени и проценты по 

соответствующему платежу 

3.1 1 11 05075 13 0001 120 

Сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)* 

3.2 1 11 05075 13 0002 120 
Пени и проценты по 

соответствующему платежу 

4.1 1 11 05313 13 0001 120 

Сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)* 

4.2 1 11 05313 13 0002 120 
Пени и проценты по 

соответствующему платежу 

5.1 1 11 09045 13 0001 120 

Сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)* 

5.2 1 11 09045 13 0002 120 
Пени и проценты по 

соответствующему платежу 

5.3 1 11 09045 13 0004 120 Прочие доходы 



   

№           

п/п 

Код вида                 

доходов бюджета  

Код подвида доходов бюджета 

Наименование доходов бюджета 
группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

аналитическая 

группа подвида 

доходов 

бюджета 

1 2 3 4 5 

6.1 1 11 09080 13 0001 120 

Сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)* 

6.2 1 11 09080 13 0002 120 
Пени и проценты по 

соответствующему платежу 

6.3 1 11 09080 13 0007 120 

Плата за размещение и 

эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта 

6.4 1 11 09080 13 0009 120 
Плата за установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций 

7.1 1 13 01995 13 0003 130 
Доходы от оказания платных услуг 

МКУ ГОиЧС 

7.2 1 13 01995 13 0004 130 Прочие доходы 

7.4 1 13 02995 13 0005 130 
Возврат дебиторской задолженности 

прошлых лет 

8 1 13 02995 13 0006 130 

Компенсация нецелевого 

(незаконного) использования 

бюджетных средств 

8.1 1 13 02995 13 0004 130 Прочие доходы 

8.2 1 13 02995 13 0008 130 

Поступления от компенсационной 

стоимости за вырубку зеленых 

насаждений 

9.1 1 14 02052 13 0001 410 

Сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)* 

9.2 1 14 02052 13 0002 410 
Пени и проценты по 

соответствующему платежу 

10.1 1 14 02052 13 0001 440 

Сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)* 

10.2 1 14 02052 13 0002 440 
Пени и проценты по 

соответствующему платежу 

11.1 1 14 02053 13 0001 410 

Сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)* 

11.2 1 14 02053 13 0002 410 
Пени и проценты по 

соответствующему платежу 



   

№           

п/п 

Код вида                 

доходов бюджета  

Код подвида доходов бюджета 

Наименование доходов бюджета 
группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

аналитическая 

группа подвида 

доходов 

бюджета 

1 2 3 4 5 

12.1 1 14 02053 13 0001 440 

Сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)* 

12.2 1 14 02053 13 0002 440 
пени и проценты по 

соответствующему платежу 

13.1 1 14 06013 13 0001 430 

Сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)* 

13.2 1 14 06013 13 0002 430 
Пени и проценты по 

соответствующему платежу 

14.1 1 14 06025 13  0001 430 

Сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)* 

14.2 1 14 06025 13 0002 430 
пени и проценты по 

соответствующему платежу 

14.3 1 14 13090 13 0001 410 

Доходы от приватизации имущества, 

находящегося в собственности 

городских поселений, в части 

приватизации нефинансовых 

активов имущества казны (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

15.1 2 02 29999 13 6009 150 

Субсидии за счет средств резервного 

фонда Администрации Смоленской 

области  

15.2 2 02 29999 13 6010 150 

Субсидии на проектирование, 

строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

15.3 2 02 29999 13 6011 150 

Субсидии на дорожную 

деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах городов, 

удостоенных почетного звания РФ 

«Город воинской славы» 



   

№           

п/п 

Код вида                 

доходов бюджета  

Код подвида доходов бюджета 

Наименование доходов бюджета 
группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

аналитическая 

группа подвида 

доходов 

бюджета 

1 2 3 4 5 

15.4 2 02 29999 13 6012 150 

Финансирование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования регионального или 

межмуниципального, местного 

значения (автомобильные дороги 

общего пользования местного 

значения)  

15.5 2 02 29999 13 6013 150 

Субсидии на перевод жилищного 

фонда на индивидуальное газовое 

отопление 

15.6 2 02 29999 13 6014 150 
Субсидии на модернизацию систем 

коммунальной инфраструктуры 

15.7 2 02 29999 13 6015 150 

Субсидии на подготовку сметной 

документации на капитальный 

ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры и проверку на 

предмет достоверности определения 

сметной стоимости 

15.8 2 02 29999 13 6016 150 

Субсидии на проведение 

мероприятий, направленных на 

устройство детских игровых 

площадок 

15.9 2 02 29999 13 6017 150 

Субсидии на подготовку проектной 

документации и ее экспертиза в 

целях реализации региональной 

программы "Модернизация систем 

коммунальной инфраструктуры 

Смоленской области" 

15.10 2 02 29999 13 6018 150 

Субсидии на модернизацию систем 

теплоснабжения, централизованного 

водоснабжения, централизованного 

водоотведения 

* В случае заполнения платежного документа плательщиком, с указанием кода подвида 

доходов, отличного от кодов подвида «0001», «0002» суммы зачисляются на код подвида 

«0001» 


